13. ULPIANUS libro XXXII. ad Sabinum.— sed si mors sit insecuta, non videri factas res mulieris, quia donatio in alium casum facta est.

§ 1.—Proinde et si mortis causa uxori donaverit, et deportationem passus est, an donatio valeat, videamus. Et alias placet, in casum deportationis donationem factam valere, quemadmodum in causam (2) divortii. Quum igitur deportatione matrimonium minime dissolvatur, et nihil vitium mulieris incurrit, humanum est, donationem, quae mortis causa ab initio facta est, tali exilio subsequuto confirmari, tanquam si mortuo marito rata habeatur (3), ita tamen, ut non adimatur licentia marito eam revocare, quia et mors eius expectanda est, ut tunc plenissimam habeat firmitatem, quando ab hac luce fuerit subtractus, sive reversus, sive adhuc in poena constitutus.

§ 2.—Quum quis acceperit, ut in suo aedificet, condici ei id non potest, quia magis donari ei videtur. Quae sententia Neratii quoque fuit; ait enim, datum ad villam exstruendam vel agrum serendum, quod alioquin facturum non erat is, qui accepit, in speciem donationis cadere; ergo inter virum et uxorem hae erunt interdictae.

14. PAULUS libro LXXI. (4) ad Edictum.— Quod si vir uxori, cuius aedes incendio consumtae sunt, ad refectionem earum pecuniam donaverit, valet donatio in tantum, in quantum aedificii exstructio postulat.

15. ULPIANUS libro XXXII. ad Sabinum.— Ex annuo vel menstruo, quod uxori maritus praestat, tunc, quod superest, revocabitur, si satis immodicum est, id est, supra vires dotis.

§ 1.—Si maritus uxori pecuniam donaverit, eaque usuras ex donata pecunia perceperit, lucrabitur; haec ita Iulianus in marito libro octavo decimo (5) Digestorum scribit.

16. TRYPHONINUS libro X. Disputationum.— Quid ergo, si ex centum, quae vir uxori donavit, quinquaginta apud debitorem ex his perierint, et alia quinquaginta duplicata usuris (6) uxor habet? Non plus quinquaginta eius donationis nomine maritus ab ea consequetur.

§ 10.—Si por causa de muerte hubiere hecho el marido donación á la mujer, y esta se hubiere divorciado, ¿se disolverá acaso la donación? Juliano escribió, que se invalidaba la donación, y que no quedaba pendiente.

§ 11.—Dice el mismo, que si la donación hubiera sido hecha por causa de divorcio, es válida,

12. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro VII.*—pero aquellas que se hacen al tiempo mismo del divorcio, no las que se hagan por consideración al divorcio que en algún tiempo se haya de verificar;

13. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XXXII.*—pero que si se hubiera seguido la muerte, no se considera que las cosas se hicieron de la mujer, porque la donación fué hecha para otro caso.